
Verbale di deliberazione N. 12
del Consiglio comunale

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

COMUNE DI IMER

OGGETTO: Vendita p.fonfd. 2994/3 C.C. Imer a Loss Giannino cl. 1956

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventinove del mese di marzo, alle ore 16.00, nella sede 

municipale, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di 

prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Angelani Silvano - Consigliere Comunale X
4.  Bettega Adriano - Consigliere Comunale
5.  Bettega Pio Decimo - Consigliere Comunale X
6.  Bettega Andrea - Consigliere Comunale
7.  Doff Sotta Dino - Consigliere Comunale X
8.  Gaio Aaron - Consigliere Comunale X
9.  Gaio Giorgio - Consigliere Comunale
10.  Gubert Daniele - Consigliere Comunale
11.  Loss Katia - Consigliere Comunale X
12.  Serafini Nicoletta - Consigliere Comunale
13.  Tomas Anna - Consigliere Comunale X
14.  Tomas Cristian - Consigliere Comunale
15.  Wittman Hanna Marianna - Consigliere Comunale X

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori:  e .



OGGETTO: vendita p.fond. 2994/3 C.C. Imer a Loss Giannino cl.1956. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la richiesta di data 18.11.2017, assunta a protocollo il 07.12.2017 al n.3328, con la quale il 
sig.LOSS Giovanni, nato a Imer (TN) il 18.08.1956 ivi residente in Via Nazionale 81, in qualità di 
proprietario dell’edificio identificato dalla p.ed.543 C.C. Imer situata in Via G. Marconi 29, chiede 
di poter acquistare una superficie comunale di ca. 17 mq. antistante l’edificio di proprietà;  
 
rilevato che: 
a) oggetto della richiesta di acquisto è una superficie comunale demaniale posta davanti all’entrata 
del garage della p.ed.543; 
b) la superficie predetta si trova al di fuori della carreggiata stradale comunale di modo che la sua 
cessione non andrebbe a compromettere assolutamente la viabilità comunale; 
c) su parte della superficie in questione è interrato, da parecchi anni, un serbatoio per il gasolio a 
servizio della p.ed.543; 
 
preso atto, pertanto, che la superficie richiesta di acquisizione non presenta alcun interesse dal punto 
di vista comunale e ben può quindi divenire oggetto di cessione a favore della p.ed.543; 
 
richiamata la nota di data 24.01.2018 prot. n.256 con la quale, in riscontro a nota di data 
18.11.2017, si comunicava al sig. LOSS Giovanni la disponibilità dell’Amministrazione comunale 
ad alienare, previa sdemanializzazione, la porzione di p.f.2994/1 C.C. Imer, pari a ca.mq.17, 
antistante la p.ed. 543 di proprietà, al prezzo stimato dal tecnico comunale in euro 110,00 al mq., 
chiedendo, nell’ipotesi di concordanza sul prezzo proposto, l’invio agli uffici comunali del tipo di 
frazionamento della realità oggetto della richiesta di compravendita; 
 
visto il tipo di frazionamento, redatto dal geom. Giuseppe Cosner e presentato all’Ufficio Catasto di 
Fiera di Primiero in data 19.02.2018 nr. 30/2018, con il quale dalla p.f. 2994/1 – strada- vengono 
staccati 10 mq. costituenti la neoformata p.f. 2994/3 oggetto della richiesta di acquisizione; 
 
vista la perizia di stima redatta dal dott. Meneguz dell’ufficio tecnico comunale in data 08.03.2018 e  
asseverata in data 19.03.2018, nella quale si espone, per l’area oggetto di richiesta di acquisizione, 
un valore, a corpo, di euro 900,00; 
 
visti gli estratti catastali e tavolari relativi alla p.fond. 2994/1 – strada- e alla p.ed.543; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere, previa sdemanializzazione trattandosi di bene demaniale comunale, 
alla vendita al sig.LOSS Giovanni, nato a Imer (TN) il 18.08.1956 ivi residente in Via Nazionale 
81, della neoformata p.f. 2994/3 C.C. Imer di mq. catastali 10, di cui al tipo di frazionamento 
redatto dal geom. Giuseppe Cosner e presentato all’Ufficio Catasto di Fiera di Primiero in data 
19.02.2018 nr. 30/2018, al prezzo, a corpo, di euro 900,00; 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e 
modificato con DPReg. 01.02.2005 n. 4/L; 
 



vista la L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m.; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
visto il Regolamento di contabilità; 
 
acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della 
L.R. 23.10.1998 n. 10 e s.m.; 
 
visto il parere di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 4 
del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 37 di data 22.12.2000. 
 
con voti favorevoli 8, contrari 0 e astenuti 0 espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di approvare il tipo di frazionamento, redatto dal geom. Giuseppe Cosner e presentato all’Ufficio 
Catasto di Fiera di Primiero in data 19.02.2018 nr. 30/2018, con il quale dalla p.f. comunale  2994/1 
– strada- vengono staccati 10 mq. costituenti la neoformata p.f. 2994/3, tipo di frazionamento che si 
allega alla presente quale parte integrante e sostanziale sub. lett.A). 
 
2) Di sdemanializzare, per le motivazioni di cui in premessa, collocandola fra i beni disponibili, la  
neoformata p.f. 2994/3 C.C. Imer di mq. catastali 10 di cui al tipo di frazionamento predetto. 
 
3) Di vendere al sig.LOSS Giovanni, nato a Imer (TN) il 18.08.1956 ivi residente in Via Nazionale 
81, la neoformata p.f. 2994/3 C.C. Imer di mq. catastali 10, di cui al tipo di frazionamento predetto, 
al prezzo, a corpo, di euro 900,00, come da perizia redatta dal dott. Uberto Meneguz dell’ufficio 
tecnico comunale in data 08.03.2018 e  asseverata in data 19.03.2018, perizia che si approva e si 
allega alla presente quale parte integrante e sostanziale sub. lett.B). 
 
4) Di incaricare il Sindaco della stipula dell’atto contrattuale dando atto che le spese inerenti e 
conseguenti sono interamente poste a carico dell’acquirente. 
 
5) Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 6 e 9 della L.P. 
42/73, viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e gli interessati 
potranno presentare opposizione entro i 15 gg. successivi alla scadenza di detto termine. 
 
6)  Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi:  
opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79 c.5 del 
D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;  
ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 giorni, ai sensi 
del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104;  
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, N. 1199 e ss.mm.. 
 
 
 
o:\dati\compravendite\delibere\vendita pf2994-3 a loss giannino.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL CONSIGLIERE DELEGATO

Iagher  Sandrina






























		2018-04-03T14:25:00+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-04-03T14:39:22+0200
	IAGHER SANDRINA


		2018-04-03T14:45:30+0200
	NICOLAO GIOVANNI




